
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                         

Туроверо-Россошанская основная   общеобразовательная школа 

 
Приказ 

от 28.08.2021 г.                                                                                                             № 113/1 

 

О предоставлении бесплатного горячего питания детям с ограниченными 

возможностями детей-инвалидов в первом полугодии 2020-2021 учебного года. 

 

   В целях обеспечения детей с ограниченными возможностями(ОВЗ), бесплатным горячим 

питанием, на основании Постановления Администрации Тарасовского района № 213 от 

10.03.2020 «О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского района от 

03.09.2019 № 1066 «Об Утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций за счёт средств бюджета 

Тарасовского района», во исполнение части 7 статьи 79, части 4 статьи 37 Федерального закона 

от 29.12.2012 №277-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

приказываю: 

 

1. Обеспечить льготным питанием следующих учащихся с 01.09.2021 года бесплатным 

питанием в сумме 60 рублей в день детей с ОВЗ (дети-инвалиды) Нифанину Дарью Алексеевну 

09.02.2006 г.р. (2 класс первый год обучения), за счет средств бюджета Тарасовского района.  

2. Классному руководителю Бондаренко И.А. ознакомить родителей (законных представителей) 

детей-инвалидов с перечнем документов для получения бесплатного питания с 

предоставлением их в образовательную организацию: 

- заявление на имя руководителя о предоставлении бесплатного питания; 

- документ, подтверждающий статус обучающегося (ребенок с ограниченными 

возможностями здоровья, ребенок-инвалид) 

- номер счета для перечисления компенсации за питание в денежном эквиваленте (для детей, 

обучающихся на дому). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ _______________ В.Б. Тимошенко 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-20T11:12:31+0300
	346073, Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	Я являюсь автором этого документа




